
 1 

 

Základní škola a Mateřská škola Brno, 

náměstí Svornosti 7, 
příspěvková organizace 

 

 

 

V Ý R O Č N Í   Z P R Á V A 

školní rok 2022 / 2023 
           
 

 

 

 



 2 

 

Výroční zpráva 
školní rok 2022 / 2023 

období 1. 9. 2022- 31. 8. 2023 

 

Základní škola a Mateřská škola Brno,  

náměstí Svornosti 7, 

příspěvková organizace 
 

Zpracoval a předkládá: Mgr. Petr Pavlíček 

Místo a datum zpracování: Brno, září 2023 

Podpis ředitele, razítko školy:  

 

Datum schválení školskou radou: 14. 9. 2023 

Podpis předsedy školské rady: 

 

Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy (www.zsnsvor.cz) a současně bude k nahlédnutí 

v kanceláři školy. Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu v místě obvyklou 

může obdržet její kopii. 

1.0  Základní údaje o škole 

Škola je úplnou základní školou, v uvedeném školním roce měla 13 tříd prvního stupně a 9 tříd druhého 

stupně a 7 oddělení družiny. 

1.1 Místo poskytovaného vzdělávání: náměstí Svornosti 2571/7, Brno 616 00 

1.2 Charakteristika školy:  

Škola je velmi výhodně situována v rámci městské části Brno Žabovřesky. Má výbornou dopravní 

dosažitelnost. Součástí areálu školy je velké, zrekonstruované školní hřiště s prostory pro atletické 

disciplíny, ke škole též náleží bazén, který škola využívá pro plavání vlastních žáků a poskytuje ho pro 

výuku plavání i jiným školám. Budovy školy postupně procházejí modernizací a revitalizací, cílem je pěkné 

prostředí pro žáky i pedagogy. Škola má kvalitní učitelský sbor. 

 

http://www.zsnsvor.cz/


 3 

Klíčové oblasti činnosti školy:  

 

 různorodá nabídka vyučovacích metod a postupů 

 výborná  příprava žáků 9. ročníku k přijímacím zkouškám z českého jazyka a matematiky 

 příprava žáků na přestup na 2. stupeň ZŠ a víceletá gymnázia 

 prevence šikany a sociálně patologických jevů 

 spolupráce s místními organizacemi 

 kvalitní péče o žáky s poruchami učení, rozvoj nadaných žáků 

 účast v olympiádách a soutěžích 

 účast žáků na kulturních, sportovních a společenských akcích 

 školní projekty v oblastech prevence a EVVO 

 příprava na zkoušky v anglickém jazyce Cambridge 

 

1.3  Zřizovatel školy:    ÚMČ Brno – Žabovřesky, Horova 28, 616 00 Brno 

 

 

1.4   Ředitel školy:        Mgr. Petr Pavlíček 

 

1.5. Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Martina Zažímalová (zástupce ředitele školy pro základní 

vzdělávání) 

 

1.6  Kontakty: 

                    telefon:    516839222                  

                      e-mail:    reditel@zsnsvor.cz 

                      http:         www.zsnsvor.cz  
 

 

1.7  Úplná ZŠ 

                              stav ke 30. 6. 2023 

 Počet 

tříd 

Počet 

ročníků 

Počet žáků Průměrný počet  

žáků na třídu 

Kapacita  

1.stupeň 13 5 284 22  

2.stupeň 9 4 192 21  

Celkem 
22 9 476 22 725 

 

http://www.zsnsvor.cz/


 4 

1.8 Školská rada 

Datum zřízení: 1. 3. 2023 

Předseda školské rady: Libor Tupa (za zřizovatele) 

Členové: Anna Atanasčeva (za rodiče), Martina Zažímalová (za pedagogy) 

Funkční období: 2023 - 2026 

1.9 Školní vzdělávací program  

 

Název vzdělávacích programů Číslo jednací Ročník 

ŠVP pro zákl. vzdělávání 

„Rodina-škola-život“ 

ZŠ 3846/2023 1.– 9. 

 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy   

 

ŠD počet oddělení počet dětí počet vychovatelů kapacita 

celkem 7                                                                                                                                                   189    7  250 

 

2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy- údaje o pracovnících školy 

2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

   Fyzický/přepočtený 

Celkový počet pedagogických pracovníků  53  

z toho odborně kvalifikovaných   52 

 

 

Počet absolventů s odb. kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy:       0 
  

Počet učitelů s odb. kvalifikací, kteří ve škol. roce nastoupili do školy:                  4 
                                                         

Počet učitelů s odb. kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy:                   1 

 

Nepedagogičtí pracovníci - počet: 7    

                                                    

2.2   Věkové složení učitelů 

 

Věk Učitelé 

Muži Ženy 

do 35 let 1 4 

36-50 let 1 15 

51 a více 2 7 

60 a  více 0 3 

Pracující důchodci nepobírající důchod 0 0 

Pracující důchodci pobírající důchod 0 4 

Celkem 4 33 

Rodičovská dovolená 0 2 



 5 

2.3 Odborní pracovníci školy 

Počty odborných pracovníků 

 Fyzický počet Kvalifikace, 
specializace 

Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 3 Studium pro VP VŠ 

Školní metodik prevence 1 Studium pro MP VŠ 

Školní psycholog  1 Psycholog VŠ 

2.4 Počet školních asistentů 

 Fyzický počet 

Asistent pedagoga 13 

Školní asistent 1 

Osobní asistent 0 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Typ vzdělávání Počet zúčastněných pracovníků 

odborné  

Školení IT, software Bakaláři 3 

Školení pro vedoucí pracovníky ve školství 3 

Školení zdravotník 1 

Školení 1.pomoci 10 

Školení pro vychovatelky ŠD 7 

Školení formativní hodnocení 2 

osobnostní 5 

Pravidelná BOZP a PO školení 56 

  

Celkem 87 



 6 

3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

- odborná školení hospodářky školy (odborný webinář Hospodářka školy, odborný webinář 
Přechod na elektronickou spisovou službu) 

- odborné školení administrativní pracovnice (téma školení- Inventarizace majetku, školení 
v programu ACE EMA, Problémové oblasti v hospodaření příspěvkových organizací)  

- personalistka (školení- Změny v pracovněprávních podmínkách) 

 

4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

 

Ročník Počet žáků Prospělo s 

 vyznamenání 

Prospělo         Neprospělo  Opakuje 

1. 60 

5444 

51 0 1 0 

2. 67 64 3 0 0 

3. 64 51 13 0 0 

4. 43 31 11 1 1 

5. 50 35 14 1 0 

celkem za I. stupeň 

 

284 

 

 240 

 

41 

 

3 

 

1 

6. 48 

 

18 26 1 1 

7. 52 15 37 0 0 

8. 53 15 31 1 1 

9. 39 8 41 0 0 

celkem za II. stupeň 192 52 115 2 2 

celkem za školu 
476 292 156 5 3 

 

 

 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 5 1,05 

3 0 0 

 

 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok:    23 hodin -  tj. 0,048 na žáka 



 7 

 

 

 

 

4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu  

 

 Gymnázium SOŠ SOU 

4 leté studium 6 leté studium 8 leté studium   

Počty přijatých žáků 

 

5 1 1 24 8 

 

 

 

     

4.5 Počet absolventů ZŠ   

 

Ročník Počet žáků %  

9.ročník 39 100 

nižší ročník   4 0,8% 

Celkem 43  

 

4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 

 

Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 9 

Důvody: stěhování, návrat na Ukrajinu 

 

Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 9 

Důvody: Stěhování 

5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Podařilo se nám naplňovat cíle ŠVP. Konkrétně v oblasti kompetencí k učení jsme se v tomto školním roce 

více zaměřili na praktické příklady, do vzdělávacího procesu jsme přidali více zážitkového učení. V oblasti 

kompetence k řešení problémů jsme se snažili o to, aby žáci uplatňovali kritický přístup k řešení, zvládali se 

dívat na řešenou úlohu z různých úhlů pohledu. Zaměřili jsme se na Strategii 2030+, je pro nás důležité, aby 

naši žáci získávali kompetence potřebné pro aktivní občanský, profesní i osobní život. Aktivně snižujeme 

nerovnost v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání a umožňujeme maximální rozvoj potenciálu dětí, žáků a 

studentů.  

Výrazně jsme ve vzdělávacím procesu ve školním roce 2022/23 posilovali oblast sociálních kompetencí, 

snažili jsme se o časté socializační procesy, věnovali jsme mnoho času tzv. „tmelícím projektům“, kdy bylo 

naším cílem pěstovat soudružnost a společného ducha školy. V této oblasti je velmi aktivní školní 

psycholožka, intenzivně se věnuje práci s třídními kolektivy. 

 

V hodinách informatiky se studenti seznamují se základy výpočetní techniky a počítačových sítí. 

Soustředíme se na kvalitní zvládnutí práce s kancelářskými aplikacemi, cloudovými technologiemi, základy 

programování. Pozornost je také věnována počítačové bezpečnosti, bezpečnému chování na internetu a 

sociálních sítích. 

V hodinách „nové informatiky“ používají naši žáci nové tablety a pracují v různých online prostředích, učí 

se pracovat i v jiném operačním systému než je OS Windows.  

Děti na prvním stupni objevují možnosti v rámci robotů, včeličky (Bee-Boty), které jim výuku informatiky 

příjemně zpestřují. 

Na druhém stupni máme k dispozici 3D tiskárnu, Microbit, Ozoboty EVO a programovatelný Dron. 
 



 8 

 
 

6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Během školního roku 2022/23  neproběhla žádná inspekční činnost. 

 

6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí 

Během školního roku 2022/23  neproběhla žádná inspekční činnost. 

 

6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce 

 

 

 

7.0 Údaje o přijímacím řízení a o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 

 

 

 

7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy 

 

 
 Počet rozhodnutí Počet odvolání 

Přijetí do 1.tříd (dubnový zápis do ZŠ) 66 0 

Přijetí k základnímu vzdělávání (do všech ročníků ZŠ v průběhu 

šk.roku) 
9 0 

Nepřijetí do 1.tříd (dubnový zápis ZŠ) 0 0 

Odklad povinné školní docházky  23 0 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 2 0 

Jiné 0 0 

 

 

8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů , rizikového chování  a zajištění podpory dětí se 

speciálně vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy 

 

8.1 Prevence sociálně patologických jevů: 

V letošním školním roce jsme opakovaně řešili případy krádeží financí a cenností mezi žáky, spolupracovali 

jsme s Policií ČR. Vyskytly se případy kouření v budově školy, požití konopného produktu, byla volána 

zdravotnická záchranná služba, rodiče byli informováni. Zaznamenán byl jeden případ držení airsoftové 

zbraně a vystřelovacího nože, několik případů kyberšikany, opět vše předáno PČR- ZŠ v aktivní součinnosti.  

Žáci se zúčastnili preventivních programů na téma konzumace alkoholu a tabákových výrobků a téma 

komunikace a spolupráce v třídním kolektivu.  

Na prevenci sociálně patologický jevů intenzivně spolupracujeme i s OSPOD Brno Žabovřesky. Díky 

laskavému příspěvku zřizovatele jsme mohli vstoupit do spolupráce s organizací Podané ruce, 

v následujícím školním roce čeká většinu tříd ZŠ opakovaná účast na programech v rámci všeobecné 

primární prevence rizikového chování.  

 

8.2 Vzdělávání žáků s SVP: 

 

 Žáci s podpůrnými opatřeními 

1.stupeň 56 

2.stupeň 49 

3.stupeň 23 

Celkem  128 
 



 9 

Žákům, kteří mají podpůrná opatření různých stupňů se intenzivně věnuje školní poradenské pracoviště ve 

složení – výchovní poradci, školní psycholog, metodik prevence, speciální pedagog. Školní poradenské 

pracoviště intenzivně spolupracuje s pedagogicko-psychologickými poradnami.  

Další činnosti ŠPP jsou: 

- vyhodnocení IVP a podpůrných opatření se zákonnými zástupci žáků 

- depistážní šetření v 1. ročnících, konzultace výsledků se zákonnými zástupci žáků 

- pedagogická diagnostika pomocí testovací baterie DiB, nastavení případných podpůrných opatření 

- spolupráce s vedením školy při zápisu dětí do 1. tříd, konzultace týkající se případného odkladu 

- nákup a evidence pomůcek pro žáky s podpůrnými opatřeními 

- Hra na školu- metodická podpora pro edukativně stimulační skupinky předškoláků  

- prevence sociálně patologických jevů (programy zaměřené na šikanu, návykové látky a další) 

- účast na jednáních s rodiči 

- výchovné komise, spolupráce s OSPOD a Policí ČR 

- práce s třídními kolektivy, práce se skupinami žáků  

- adaptační a aktivizační aktivity pro žáky a celé třídní kolektivy 

- konzultace problematických situací a jevů s pedagogy- poskytnutí podpory a pomoci 

- test profesní orientace žáků 9. tříd – konzultace výsledků s rodiči žáků, podpora žáků před přijímacími 

zkouškami (zvládání stresu atd.)  

- vydávání zápisových lístků a přihlášek, administrativní podpora týkající se podávání přihlášek atd 

- spolupráce se středními školami – zajištění prezentace SŠ 

 

Podrobné činnosti školního poradenského pracoviště se věnuje samostatná příloha.  

 

 

8.3 Práce školního psychologa 

 

Pracovní činnost v tomto školním roce lze rozdělit do několika oblastí:  

Individuální práce a konzultace: 

 - práce s dětmi na základě doporučení třídních učitelů, PPP, výchovné komise, žádosti rodičů nebo po 

přímém oslovení žákem (s písemným souhlasem zákonného zástupce). Často řešenými tématy jsou: obtížná 

adaptace na školní prostředí, problémové chování ve škole i mimo ni, zvládání stresu a zátěže, strach a 

úzkost, a psychosomatické obtíže  

- krizová intervence  

- konzultace s pedagogy nad situacemi v jednotlivých třídách 

- konzultace s rodiči nad tématy týkajícími se výchovy i problémů dětí ve škole i mimo ni 

- konzultace s žáky 9. tříd a jejich rodiči nad výsledky testů zadaných v rámci kariérového poradenství  

Práce se třídními kolektivy: 

 - programy ve třídách (hlavní témata: posmívání, šikana- seznámení se s pojmem, vymezení žádoucího a 

nežádoucího chování mezi spolužáky, kamarádství, lhaní a důvěra, sprostá slova ve třídě, krádeže, 

odpuštění, respektování hranic osobního prostoru, podpora vzájemné empatie, mapování vztahů ve třídě, 

podpora spolupráce napříč třídním kolektivem) 

- práce se skupinami žáků: 

 řešení konfliktů a neshod v rámci třídních kolektivů 

 testování zájemců z řad žáků 9. ročníku v rámci kariérového poradenství 

 realizovaný kurz pro žáky 7.- 9. tříd - Práce se stresem (nejen) před přijímacími zkouškami – cyklus 4 

setkání 

- další činnost: účast na zápisu do 1. tříd, konzultace s rodiči ohledně posouzení školní zralosti 

 

8.4 Práce s žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Ve školním roce 2022/23 bylo v naší ZŠ poskytováno vzdělávání 49 ukrajinským žákům (největší 

národnostní menšina). Ukrajinským žákům se intenzivně v rámci jazykové přípravy věnuje ukrajinská 

asistentka pedagoga a ukrajinská asistentka (škola zažádala o finanční prostředky v rámci projektu UA 

asistent z MŠMT). 



 10 

 

8.5 Práce s nadanými žáky 

Ve školním roce 2022/23 jsme měli 3 nadané žáky (potvrzeno Pedagogicko-psychologickou poradnou). 

S nadanými žáky ve škole aktivně pracujeme, metodickou podporu poskytuje školního poradenské 

pracoviště. 

Diagnostikou nadaných žáků a prací s nimi seznamuje pedagogický sbor pravidelně školní psycholožka. 

Materiály k této problematice jsou pro všechny pedagogy dostupné ve sborovně i v elektronické podobě. 

 

 

9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

9.1 Zapojení do projektů 

 

- Operační program J. A. Komenský 
 Z tohoto projektu čerpáme podporu na školního psychologa a školního asistenta, dále také na inovativní 

vzdělávání ve školní družině a vzdělávání pracovníků v základní škole včetně družiny. 

 

- Doučování žáků škol (Národní plán obnovy) 

  Ve školním roce 2022/2023 se naše škola zapojila do projektu doučování realizovaného z Národního plánu 

obnovy. Cílem projektu bylo zmírnit negativní dopady výpadku prezenční výuky v důsledku pandemie 

COVID-19 realizovaného z Národního plánu obnovy. Projekt byl realizován během dvou školních roků. 

Celkem se zapojilo 12 pedagogů, 5 asistentů a jedna externí pracovnice, která nejvíce pomáhala s výukou 

českého jazyka ukrajinským žákům. Doučování se zúčastnilo téměř 150 žáků z prvního i druhého stupně. 

Žáci se doučovali v menších skupinách nebo individuálně zejména v hlavních předmětech – český jazyk, 

matematika, ale také chemie, fyzika, informatika, angličtina a další cizí jazyky. Pedagogové se snažili snížit 

vzdělanostní nerovnosti vzniklé výlukou prezenční výuky.  

Podporu směřovali k sociálně znevýhodněným žákům, na které měl výpadek prezenční výuky největší 

dopad. Doučování se však mohl účastnit každý žák, který projevil zájem si doplnit učivo, a mnohdy to pro 

žáky znamenalo přijít do školy již v 7 hodin. 

 

 

- Participativní rozpočet do škol (Dáme na vás)- letos jsme příspěvek čerpali po projednání žákovským 

parlamentem na nové míče do tělocvičny a novou švédskou bednu.  

 

- Cena vévody z Edinburghu-  

Škola je zapojena do projektu DOFE - mezinárodní cena vévody z Edinburghu. Program je určen pro 

žáky od 14 let. 

V programu DOFE si žák vybere tři aktivity v oblasti dovednosti, pohybu a dobrovolnictví. V 

jednotlivých aktivitách si zvolí určitý cíl, který ho dále posouvá a motivuje ke splnění programu. Na závěr 

žáci absolvují expedici, kterou si pod dohledem vedoucího naplánují a uskuteční. Vše zaznamenávají do 

aplikace, která slouží i ke komunikaci s vedoucím. 

Žáky na naší škole vedou 4 vyškolení vedoucí – Mgr. Andrea Firešová, Mgr. Václav Šrámek, Bc. Ivo 

Cenek, Mgr. Karolína Stehlíková - kteří v tomto školním roce vedli 10 „Dofáků“. Z toho 2 žákyně splnily 

a zdárně ukončily bronzovou úroveň – Zuzana Kýrová, Eliška Hlaváčková – a byly oceněny 

mezinárodním certifikátem. Slavnostní ceremonie se uskutečnila 2. 3. 2023 na Nové radnici v Brně. 

Projekt DOFE bychom nemohli na naší škole provozovat bez finanční podpory Magistrátu města Brna. 

Získanou dotaci jsme použili na nákup vybavení příslušenství k realizaci expedice (stany, kotlíky, 

GPS zařízení aj.) a na školení pedagogů. 

 

V projektu IROP bohužel patříme s mnoha dalšími školami k žádostem, které skončily mimo alokaci 

projektu. 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů 



 11 

 

 MAP Brno III pro ZŠ i MŠ  

 

Název projektu a registrační 
číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 
 

Délka trvání projektu  1. 9. 2022 – 30. 11. 2023 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské sml., 
datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 
předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 
Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem je 
zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj čtenářské 
a matematické gramotnosti na základních školách a rozvoj 
potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také zabývá 
kvalitou základního uměleckého vzdělávání, vzděláváním 
v oblasti přírodních věd a polytechniky, vzděláváním 
nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů  
 

Projekt Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně pro ZŠ i MŠ  

 

Název projektu a registrační 
číslo projektu  

CZ.02.3.61/0.0/0.0/19_075/0013630 
Podpora předškolního a základního vzdělávání ve městě 
Brně  

Délka trvání projektu  1. 1. 2020 – 31. 12. 2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

 
 
 
b) jako partner  



 12 

c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  99 999 561,56 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské sml., 
datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je zajistit pokračování úspěšných aktivit 
projektů „Rovný přístup k předškolnímu vzdělávání ve městě 
Brně“ a „Prevence školní neúspěšnosti na základních školách 
ve městě Brně“. Aktivity projektu cílí na zvyšování kvality 
základního a předškolního vzdělávání ve městě Brně, 
zapojení co největšího počtu dětí do předškolního 
vzdělávání a podpora dětí a žáků při přechodu mezi stupni 
vzdělávání. Projekt dále posiluje odbornost pedagogů 
partnerských škol a podporuje posílení inkluzivního přístupu 
ve školách na území Brna. 

 

 

 

Podpora školy ze strukturálních fondů 

 

 Erasmus+ pro ZŠ i MŠ  
 

Název projektu a registrační 
číslo projektu  

Akreditovaný projekt  
Č.2022-1-CZ01-KA121-SCH-000064146 
 

Délka trvání projektu  1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 

 a) jako žadatel  

b) jako partner  

c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace   706 570,00 € 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské sml., 
datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Realizace projektu umožňuje zapojení škol do 
mezinárodního vzdělávání. Škola je do projektu zapojena 
jako člen tzv. konsorcia, kdy koordinátorem konsorcia a 
realizátorem projektu je statutární město Brno. V projektu 
probíhají aktivity zaměřené zejména na podporu rozvoje 
klíčových kompetencí dětí a žáků, pedagogických i 
nepedagogických pracovníků škol apod. K aktivitám 



 13 

určeným pro školy patří skupinové mobility dětí a žáků (tj. 
výjezdy na zahraniční partnerské školy), stínování 
zaměstnanců na pracovištích zahraničních škol a kurzy a 
odborná školení pro zaměstnance škol.  

 

 

9.2  Sportovní akce 

 
     - kurz bruslení 4. a 5. tříd  

 - soutěž ve skoku vysokém -Velikonoční laťka 

 - školní soutěž v plavání pro 1. stupeň (O vánočního kapříka)  

    - lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. - 9. ročníku  

      - jízda na dračích lodích 

      - účast v soutěžích v basketbalu 

      - účast na soutěžích v orientačním běhu   

     - Olympiáda žabovřeských škol – červen 2023 

     - účast na Mc Donald Cup- fotbal- mladší hoši 

 

9.3 Kulturní a vzdělávací akce, estetická výchova 
 

- Žabovřesky tajuplné- program Lata (žáci 1. stupně) 

- návštěva arboreta  

- workshop v Brněnské filharmonii a hudební program v Besedním domě 

- zhlédnutí baletního představení v Janáčkově divadle (celý 1. stupeň) 

- vánoční a velikonoční výstavy (Lata, Palác šlechtičen, Diecézní muzeum, Petrov) 

- pravidelná divadelní představení (nejčastěji v divadle Polárka, divadle B. Polívky, Radost) 

- akce Brněnské podzemí s ponocným 

- pravidelné návštěvy Hvězdárny a planetária 

- zájezd do Osvětimi (8. a 9. ročníky) 

- historická exkurze žáků 6. tříd do prostoru bývalého římského tábora u obce Mušov 

- výlety do Prahy (několik tříd) 

- exkurze v rádiu  

 

Estetická výchova: 

 -dokončení výtvarného projektu Vesmír + instalace objektů (kašírované planety, roboti) 

- průběžná práce na výtvarném projektu Ze života hmyzu – zapojení všech ročníků 2. stupně 

- vytváření estetického prostředí (výzdoba tříd, haly, chodby) 

 

 

 

9.4 Zeměpisně a přírodovědně zaměřené aktivity: 

 

Přírodopis, chemie, fyzika a ekologie: 

 

- terénní výuka v Jedovnicích – žáci 6. ročníku 

- výstava aktuálně rostoucích hub a poznávání hub- celoškolní soutěž  

- biologická olympiáda, školní i okresní kolo 

- Přírodovědný klokan 

- beseda o výcviku vodicích psů 

- program v OC Olympia Brno- Liška badatelka (účast tříd 1. stupně) 



 14 

- program o včelách (1. stupeň) 

- Den ptactva pro školy (ZOO Brno) 

- chemické soutěže Malý chemik a Korchem (žáci 8. a  9. ročníku) 

- astronomická olympiáda (pro žáky 2. stupně) 

- soutěž Into the wild with English guide v ZOO Brno, garantem byla Mgr. Lenka Urbánková 

- lesní pedagogika 

- výlety do ZOO Lešná (několik tříd) 

 

IT soutěže 

- Zapojení do několika IT soutěží různého zaměření (např. Pardubický hacker) 

- Celorepubliková soutěž IT Slot- soutěž vyhrál náš žák Daniel Kupec v konkurenci žáků z celé ČR 

 

 
 

Ekologie: 

- Ekologická výchova- Tonda obal 

- Recyklohraní – kontrola nádob, vyřazení velkých elektrospotřebičů proběhlo s pomocí nového pana 

školníka 

- Celoškolní akce – Sběr papíru - intenzivní zapojení mnoha žáků školy 

- Projekt Pěšky do školy (významné zapojení mnoha žáků školy) 

 

9.5 Akce zaměřené na bezpečnost dětí a prevence sociálně patologických jevů: 

 

- pro všechny třídy 1. stupně byly zajištěny programy týkající se dopravní výchovy (dopravní hřiště) 

- kurz 1. pomoci (žáci 1. i 2. stupně) 

- exkurze do hasičské stanice 

- programy zaměřené na sociálně patologické jevy (Salesiáni), školní psycholog 

- on-line přednáška Policie ČR – Kyberšikana (všechny třídy ZŠ)  

- projekt Pěšky do školy- velmi vhodně zaměřený zároveň na ekologii i bezpečnost 

- přednášky týkající se konzumace tabáku, alkoholu a dalších návykových látek 

 
 

9.6 Akce zaměřené na český jazyk a cizí jazyky: 

 

Český jazyk: 

- Olympiáda z českého jazyka (školní kolo, okresní kolo) 

- Babylon 

- Přijímací zkoušky nanečisto 

 

Matematika: 

- Pythagoriáda (školní kolo, okresní kolo) 



 15 

- Matematická miniolympiáda 

- Mateso 

- Matematický klokan 

 

Anglický jazyk, německý a ruský jazyk: 

- Halloweenské soutěže (každoroční akce s velkou tradicí)  

- soutěž o nejhezčí cizojazyčné vánoční přání (celoškolní soutěž) 

- zážitková soutěž finanční gramotnosti v angličtině Start-Up Life 

- nově zavedené kurzy připravující žáky ke zkouškám Cambridge v anglickém jazyce 

  
 

 
 

9.7 Akce pro veřejnost a prezentace školy: 

 

- slavnostní přivítání prvňáčků za přítomnosti rodičů a zástupců Městské části Brno Žabovřesky-    

slavnostní pasování prvňáčků, seznámení se s patrony (žáky 9. ročníku) 

- Rozsvěcení vánočního stromu, řemeslný jarmark, vystoupení žáků naší MŠ a ZŠ 

- Pálení čarodějnic v areálu školy- akce pro prvostupňové děti a jejich rodič 

- Slavnostní zakončení školního roku a rozloučení s deváťáky- velká akce pro širokou veřejnost na 

školním hřišti 

 

 

  



 16 

 

 

 

9.8  Akce zaměřené na socializaci, stmelování a pěstování společného ducha školy 

 

 

- oblíbené Barevné dny – všichni žáci přijdou oblečeni v stejné barvě (realizujeme v předvelikonočním 

týdnu) 

- Den šílených účesů 

- Den soutěží na školním hřišti- pro prvostupňové spolužáky připravují žáci 9. ročníku 

- Čarodějné pokusy v učebně chemie (akce k Halloween) 

- Vánoční kouzlení – tvořivá dílna plná pokusů pro prvostupňové spolužáky (zajišťuje vyučující chemie 

s nejstaršími žáky) 

- projektový den Lidská práva- pro celý 2. stupeň, definice základních práv a svobod, hry, dílny 

- Hra na školu- edukační stimulační příprava předškoláků v prostorách školy 

 

9.10  Prezentace školy v médiích 

 

- pravidelná publikační činnost v Žabovřeském zpravodaji 

- skvěle udržované a aktualizované webové stránky (zsnsvor.cz) 

- od května 2023 po dohodě se školskou radou a s rodiči žáků nový školní facebook a instagram (kvalitní a 

rychlý zdroj informací)- těší se velké oblibě mezi žáky i rodiči 

 

 

9.11 Akce školní družiny 

září- říjen 2022 

- výlety do okolních lesů, na Brněnskou přehradu 

- exkurze do brněnských sadů ve Starém Lískovci – trhání jablek, stáčení 

čerstvého moštu 

listopad 2022 

- zapojení se do akce Laskavý listopad- pomoc dětem a opuštěným 

zvířatům 

- halloweenské aktivity 

- kouzelník 

- Dušičky 

prosinec 2022 

- pečení perníčků ve spolupráci se školní jídelnou  

- vyrábění přání pro seniory 

- tvořivá dílničky a setkání s rodiči 

leden – únor 2023 

- tříkrálové aktivity, výstava betlémů v Letohrádku Mitrovských 

- výroba valentýnských přání 

- masopustní aktivity 

duben 2023 

- pálení čarodějnic, setkání s rodiči, opékání špekáčků 

květen-červen 2023 

- výukový program v brněnské ZOO Cesta do Afriky 

- aktivity spojené s koncem školního roku 

 

Celoroční aktivity: 

- úzká spolupráce s Knihovnou J. Mahena- tematické besedy s knihovnicemi, akce Knížka pro prvňáčka 

- zapojení se do mezidružinových brněnských soutěží (úspěchy naší ŠD v pěvecké, plavecké soutěži a také 

v lehkoatletickém trojboji 



 17 

 

 

9.12 Zavádění nových metod do výuky 

Tento školní rok jsme se snažili více praktikovat tzv. zážitkové učení, výuka chemie byla po změně 

vyučující výrazně posunuta z čistě teoreticky zaměření (předchozí školní roky) více do praktické stránky. 

Žáci si mohli mnoho faktů prakticky ověřit, sami vyzkoušet.  

Stejná metoda byla aplikována i v předmětu Praktický seminář, žáci zde vyráběli např. modely sluneční 

soustavy, diagramy vývoje země atd.  

Pro prvostupňové žáky byly připraveny projektové dny zaměřené na pokusy, na názorné učení, na školu 

hrou. 

Většina pedagogů rozvinulo svoje znalosti v oblasti formativního hodnocení. 

 

9.13 Činnost žákovského parlamentu  

Žákovský parlament měl v daném školním roce celkem 44 členů (2 žáci z každé třídy), vede ho M. 

Zažímalová.  Celkem se uskutečnilo 5 společných setkání.  

Oblasti, ve kterých žákovský parlament působí: 

- nápady, propagace, hlasování v projektu Participativní rozpočet do škol 

- společné akce školy (Den zlepšení školy, Sportovní dny atd.) 

- návrhy pro školní jídelnu týkající se jídelníčku, exkurze ve školní jídelně 

- spolupráce se školníkem na zlepšení prostředí školy 

 

9.14 Zájmová činnost 

Škola nabízí velké množství kroužků- některé  

z nich jsme schopni realizovat díky kvalitnímu 

pedagogickému sboru. Jedná se o: 

- atletickou přípravku  

- přípravné kurzy ke zkouškám Cambridge- 

zkoušku úspěšně složilo 37 našich žáků, zařadili 

jsme se tak mezi nejúspěšnější školy v Brně. Do 

kurzů docházeli žáci 3.,5., 7. a 8. ročníku.  

Zkoušky Cambridge je navíc možné složit přímo 

v budově školy, vyhověli jsme v tomto směru všem 

kritériím. V dalším školním roce tyto kurzy, o které 

je velký zájem, budeme znovu pořádat. 

 Další kroužky zajišťujeme ve spolupráci se ZUŠ 

Orchidea, Kometa Brno, Basketbalová škola.   

 

 

 

10. Základní údaje o hospodaření školy 

 

-údaje jsou k 31. 12. 2022 

 

 Rozpočet v Kč čerpání 

mzdy 34 841 408  34 841 408 

dohody 1 119 825 1 119 825 

ostatní neinvestiční výdaje 853 830  853 830 

příspěvek zřizovatele na provoz 5 110 000 5 110 000 
 

Největší položka čerpání: spotřeba energií 

Provozní výdaje (data k 31. 12. 2022) 

Plyn: 143 807 Kč 

Elektřina: 918 045 Kč 



 18 

Vodné: 562 836 Kč 

Opravy a udržování: 234 091 Kč 

 

11.1 Personální změny v pedagogickém sboru 

- změna vyučující chemie a přírodopisu –  pracovní poměr ukončila na vlastní žádost  RNDr. Klára 

Čiháková (přestup na SŠ), místo ní nastoupila Mgr. Hana Černá 

- odchod do důchodu PaedDr. Valerie Slámová (k 31. 7. 2023) 

 

11.2 Personální změny u provozních pracovníků 

- změna školníka- od 1. 4. 2023 vykonává činnost školníka J. Hanych 

- odchody: Josef Havel (bývalý školník) - po dlouhodobé pracovní neschopnosti pracoval od 1. 1. 2023 jako 

vrátný, později ukončil pracovní poměr dohodou 

- provozní pracovníci: změny na pozici uklízeček (odchod paní M. Grendárová, místo ní paní V. Slámová) 

 

12.0 Vedené soudní spory 

- v daném školním roce pokračoval soudní spor s paní D. Komárkovou (bývalá ředitelka MŠ ) 

- nově soudní spor s odvolanou ředitelkou Mgr. Lenkou Čoupkovou 

 

13.0 Opravy a rekonstrukce 

- oprava toalet a umývárny u jídelny (financováno ÚMČ Brno Žabovřesky) 

- oprava střechy v pavilonu C (financováno ÚMČ Brno Žabovřesky) 

- oprava výměníku u bazénu, dalších komponentů (financováno ÚMČ Brno Žabovřesky) 

- oprava filtrace bazénu  

- nátěr topných těles u bazénu 

- oprava kabinetu chemie a matematiky (po zahoření v prosinci 2022) - elektrorevize, podlaha, výmalba 

- oprava kabinetu asistentek a prvostupňového kabinetu – podlaha, výmalba 

- oprava nátěru u bazénu a tělocvičny 

- výmalba pěti tříd na 2. stupni ZŠ  

- výmalba šatních kójí omyvatelnou barvou (2. stupeň)  

- nátěr zárubní u tříd a šaten 

- průběžné opravy obkladů na WC (1. i 2. stupeň) 

- nátěr tmavého obkladu v některých prostorách školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

 

14. Závěr 

 

     Škola velmi oceňuje výbornou spolupráci s rodiči, s ÚMČ Brno- Žabovřesky, Městskou policií, 

OŠMT MMB, s Krajským úřadem Jihomoravského kraje.  

       

 

   
      

  

    

    

 

 

V  Brně, dne 1. 9. 2023                                        Mgr. Petr Pavlíček – ředitel školy 

 

 

 

 

 
Projednáno a schváleno Školskou radou dne 14. 9. 2023.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

 

 

 

15.0 Přílohy 
 

 

15.1 Plán ŠPP a jeho realizace ve školním roce 2022/23 
 

 

                          Členové ŠPP:   

                        Mgr. Kristina Steinhauserová - VP  

                        Mgr. Martina Zažímalová - VP  

                        Mgr. Eliška Jandová - školní psycholožka 

                        Mgr. Silva Göghová - metodička prevence 

                        Mgr. Helena Hanusová - speciální pedagožka 

                   PaedDr. Valerie Slámová - kariérová poradkyně 

 

 

Evidence žáků vyšetřených ve ŠPZ a žáků 

vyžadujících podpůrná opatření (dále PO) 

Elektronická evidence – zápis do Karty žáka 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

TU 

Ing. Zuzana 

Zemanová Ph.D. 

 

 

 

Průběžná aktualizace 

 

 

 

Spolupráce a metodická podpora při tvorbě IVP 

Vyhotovení IVP žáků dle doporučení PPP, SPC 

Konzultace s PPP, SPC 

  

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

TU 

Září 2022, 

dále průběžně. 

 

Koordinace reedukace pro žáky s poruchami učení Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

 

Září 2022 

Hospitace v 1. ročnících Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

 

 

Říjen 2022 

Spolupráce s PPP Zachova  

PPP Voroněžská, KPPPB, SPC  Štolcova, SPC 

Sekaninova, SPC Veslařská, SPC Kociánka 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

 

 

 

Průběžně  

Spolupráce s OSPOD, Střediskem výchovné péče 

Brno, s dalšími organizacemi  

 

 

 

Členové ŠPP + 

vedení školy 

 

 

Průběžně, podle 

potřeby 

 

Podpora při začleňování žáků s odlišným 

mateřským jazykem, spolupráce s centrem pro 

cizince JMK, s organizací META 

 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

 

 

Průběžně, podle 

potřeby 

 

Depistážní šetření v 1. ročnících u vytipovaných 

žáků. 

Vyhodnocení depistáže, konzultace se zákonnými 

zástupci 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

TU 

 

Říjen – prosinec 

2022 



 21 

 

 

Pedagogická diagnostika pomocí testovací baterie 

DiB: 

Vyšetření schopností v oblasti čtení a psaní a 

matematických schopností. 

Následná konzultace s rodiči a TU 

Nabídka pracovních listů a dalších materiálů 

k domácímu procvičování. 

V odůvodněných případech tvorba PLPP ve 

spolupráci s TU 

 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

TU 

Průběžně 

 

Konzultace s PPP a SPC  – nastavení vhodných PO Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

TU 

 

Průběžně 

 

 

 

 

Nákup pomůcek pro žáky s PO, evidence pomůcek 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

B. Fardová, DiS. 

 

 

Průběžně 

 

 

 

Vedení a metodická podpora asistentek pedagoga Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

D. Smílková – 

vedoucí AP 

Září 2022 a dále 

podle potřeby 

Hra na školu – edukativní skupinky pro předškoláky 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

Vyučující 1. stupně 

 

Březen- květen 2023 

Zápis do 1. ročníků  

Konzultace se zákonnými zástupci žáků, kterým 

škola doporučuje odklad školní docházky 

ZŘŠ 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Hanusová 

Vyučující 1. stupně 

 

 

Duben 2023 

Vyhodnocení IVP a PO 2. a 3. stupně s PPP a SPC 

 

Mgr. Steinhauserová 

Mgr. Zažímalová 

 

 

Květen, červen 2023 

 

 

Vyhodnocování IVP a PO se zákonnými zástupci TU 

 

 

Na třídních 

schůzkách 

 

Prevence školní neúspěšnosti a výchovných 

problémů – jednání s rodiči žáků, výchovné komise 

Konzultace s rodiči žáků, řešení výchovných a 

vzdělávacích obtíží 

Členové ŠPP a 

vedení školy podle 

potřeby, vždy ve 

spolupráci s TU – 

rodič – žák 

 

Průběžně, podle 

potřeby 

 

Práce s nadanými žáky- diagnostika, odeslání na 

příslušné poradenské pracoviště a podpora 

nadaných žáků 

 

 

 

Mgr. Steinhauserová 

TU 

Průběžně 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

Jednání s rodiči, výchovné komise 

Mgr. Göghová 

 

Průběžně, dle 

potřeby a nabídky  



 22 

Tvorba minimálního preventivního programu na 

školní rok 

 

 

 

 

 

 

 Diagnostika třídních kolektivů 

 Spolupráce na tvorbě IVP 

 Jednání s rodiči, výchovné komise 

 Konzultace s vyučujícími a individuální 

konzultace s žáky s různými psych. 

problémy 

 Intervence v krizových situacích 

  

 

 

Mgr. E. Jandová 

 

Průběžně, po dohodě 

s TU 

Kariérové poradenství 

 

 příprava na test profesionální orientace žáků 

9. tříd – školní psycholog 

 zajištění informovaných souhlasů rodičů k 

vyšetření prof. orientace přihlášených žáků 

 ÚP Brno - město, žáci 9. ročníku  

 vydání zápisových lístků rodičům těchto 

žáků 

 vydání předtištěných přihlášek na SŠ žákům 

9. tř. a zájemcům o studium na gymnáziích 

z 5. a 7..tř., informace  rodičům k 

vyplňování přihlášky 

 sdělení termínu odevzdání přihlášek a 

termínu přijímacích zkoušek 

 vydání zápisových lístků rodičům žáků 5., 

7. a 9.tř. 

 statistika přijatých žáků na SŠ, web školy 

 školní matrika- přijetí žáků na vybrané SŠ a 

obory 

 průběžně pohovory s rodiči ohledně volby 

budoucí SŠ 

 pohovory s TU – volba 

 pohovory se členy ŠPP 

 pohovory s vedením školy 

 spolupráce s PPP ohledně profesní volby 

vyšetřených žáků 

 

 

PaedDr. Slámová 

 

 

 

Září 2022 - červen 

2023 

Komunikace s vedením školy 

Metodická podpora ostatním vyučujícím 

Členové ŠPP + 

vedení školy 

 

 

Průběžně 

Zkvalitňování práce ŠPP -  účast na seminářích a 

dalších vzdělávacích akcích 

Členové ŠPP 

Vedení školy 

 

 

Průběžně 

 

 

Publikační činnost 

Příspěvky do Žabovřeského zpravodaje 

 

Členové ŠPP Průběžně 

 

 



 23 

 

 

 

15.2  

Shrnutí práce školního psychologa:  
 

Činnost školního psycholga lze rozdělit do několika oblastí : 

- Práce s žáky/jednotlivci - a to jak dlouhodobá spolupráce s žáky indikovanámi školním poradenským pracovištěm, těmi, 

kteří se na školního psychologa  sami obrátili a o spolupráci, o kterou požádali jejich rodiče, tak krizová intervence na 

základě žádosti žáků nebo na základě doporučení některého z pedagogů. Mezi nejčastější témata individuální spolupráce 

patří úzkosti, agresivita a její zvládání, práce s emocemi a nejrůznější formy rizikového chování 

- Práce s třídními kolektivy - hospitace ve třídách druhého stupně a v některých třídách prvního stupně, dlouhodobá 

spolupráce s druhou třídou v rámci programu primární prevence nazv. Kočičí zahrada, intervenční aktivita na podporu 

vzájemných vztahů ve třídě, kde bylo vyšetřováno podezření na kyberšikanu, aktivity ve třídnických hodinách s cílem 

nastavení třídních pravidel a podpory vzájemné spolupráce a přijímání mezi dětmi, mapování vztahů a doporučení k další 

práci s dětmi v rámci programu nespecifické primární prevence - Ostrov třídy,  

- Práce se skupinami žáků: Adaptační a aktivizační aktivity pro skupiny dětí přicházejících z Ukrajiny, program pro 

podporu zvládnutí stresu při přijímacích zkouškách pro žáky 9. ročníků, konzultace se skupinami dětí, mezi kterými 

došlo k závažnému narušení vztahů - podpora hledání cesty, jak spolu ve třídě fungovat 

- Konzultace s rodiči žáků - kontaktování rodičů žáků na základě doporučení ŠPP nebo jako výstupů z výchovných 

komisí, konzultace s rodiči, kteří se na školního psychologa sami obrátili s potíži svého dítěte. opakované konzultace s 

rodiči dětí v dlouhodobé péči 

 

Shrnutí práce kariérového poradce:  

 
Srpen 2022 

Nástěnka k volbě povolání 

Září 2022 

Na tř.schůzkách  7.9. rodiče žáků 9. tříd seznámeni s možností studia na umělecky zaměřených školách a oborech, kam 

se přihlášky ke studiu odevzdávají do konce listopadu 2021 

   Obeslány SŠ, které mají zájem o prezentaci v hodinách volby povolání v 9. třídách. 

 

Exkurze žáků 9. ročníků:  SŠ Purkyňova  

Říjen 2022 

     Přihlášky k talentovým zkouškám:  

Informace rodičům těchto žáků předány na hovorových hodinách a v Bakalářích  

Listopad 2022  

 Předány Atlasy školství žákům. 

Předány zápisové lístky pro žáky hlásící se k talentovým zkouškám  

Leden  2023  

Talentové zkoušky zájemců ze 7. a 9. tříd  

Zjišťování zájemců z 5. a 7. tříd o studium na víceletých gymnáziích  

Předběžné informace rodičům žáků 9., 5. a 7. tříd a několika žáků z 8. ročníku, kteří mají splněnou povinnou 

šk.docházku,  ke studiu na SŠ ( podrobné info k vyplňování přihlášek, odevzdávání na SŠ, funkce zápisového lístku a 

jeho dodání do 10 pracovních dnů na SŠ, kam bude dítě přijato, odvolání a jediná možnost, jak přemístit ZL po úspěšném 

odvolání) 

Únor 2023  

Předvyplněné přihlášky s potřebnou klasifikací předány všem žákům 1. týden v únoru po pololetním vysvědčení ( kromě 

žáků s odloženou klasifikací – těm předány po splnění kritérií a  ukončení klasifikace do termínu, aby stihli všichni 

odevzdat přihlášky do 1. března 2023) 

Individuální pohovory s rodiči, výběr vhodné SŠ: 

Březen 2023  

1.3. 2022 zákonný termín odevzdání přihlášek na SŠ 

Duben 2023  

Přijímací zkoušky na SŠ 

První výsledky přijímacího řízení, přijatí žáci  

Květen 2023 

Statistika přijatých žáků, nepřijatí nové přihlášky do 2.kola, podání odvolání  

Červen 2023  

konečná statistika přijetí žáků na SŠ 



 24 

 

 

 

15.3 Zpráva o činnosti metodického sdružení – 1. stupeň- školní rok 2022/2023 
 

V letošním školním roce proběhla čtyři setkání metodického sdružení. 

Byla řešena tato témata: 

-plány a rozvržení učiva dle ŠVP 

- školní řád 

-kritéria hodnocení žáků 

- práce se systémem Bakalář-nastavení hodnot známek, omluvy absencí, zápisy do el. TK 

-specifika žáků s PO, vypracování IVP, spolupráce s výchovnou poradkyní 

-kooperace s asistenty pedagoga 

-na čtvrtletních setkáních byla řešeny kritéria hodnocení prospěchu a chování 

-byl řešen zápis do 1. ročníků, nově rezervační systém pro zákonné zástupce 

- akce Hra na školu- šest setkání 

-problematika  žáků z Ukrajiny, nastavení jejich hodnocení, práce s nimi 

-příprava škol v přírodě, výletů 

-příprava závěrečných písemných prací 

- shrnutí školního roku 

 

 

Soutěže a akce uskutečněné v rámci 1. stupně: 

 soutěže 

-celoškolní motivační soutěž  Pěšky do školy 

- soutěž v poznávání hub- září 

-matematická olympiáda pro 4. ročníky- postoupilo 7 žáků do městského kola na ZŠ Sirotkova-duben 

-matematická soutěž Klokan-  kategorie Cvrček - 2. a 3. roč. Klokánek 4. a 5.roč.- březen 

-sběr papíru- říjen, květen 

  Sportovní soutěže-orientační běh, šplh, plavecká soutěž Kapřík, vybíjená pro dívky 5. ročníku, Mc Donald Cup- fotbal, 

Olympiáda žabovřeských škol- 2. místo 

Společné akce  

-ekologická výchova - Tonda Obal 

-dopravní výchova- teorie i praxe - hřiště Komín 

-vystoupení na akci MČ Žabovřesky-  Rozsvěcení vánočního stromku- Mak. náměstí  spojené s jarmarkem výrobků žáků naší 

školy 

-preventivní akce Zdravé zuby 

-4. ročníky- bruslařský výcvik  v hale ZŠ Úvoz 

-on- line přednáška Policie ČR- Kyberšikana 

-v rámci  zpestření výuky proběhly na naší škole- Barevné dny v týdnu 

                                                                                    -Čarodějné pokusy v učebně chemie 

                                                                                     - výstavka prací na Halloween 

                                                                                    -Den šílených účesů 

                                                                                     - Vánoční kouzlení ve spolupráci s žáky 9. ročníků 

Ostatní akce 

Kulturní- návštěva divadel Polárka, B. Polívky, Radost, Janáčkovo divadlo 

-výukové programy v knihovně J. Mahena 

-hudební program v Besedním domě- Filharmonie Brno 

 

Výukové pořady- Planetárium a digitárium 

               -Technické muzeum 

                -programy v ZOO Brno 

                -Lesní pedagogika 

                -návštěva Arboreta spojená s výstavou 

                -Včely 

                -vánoční a velikonoční programy a výstavy- Lata, Palác šlechtičen, Diecézní muzeum       

                 Petrov 

                -Žabovřesky tajuplné- program Lata 

                -brněnské podzemí s ponocným 

                -kurz 1. pomoci pro děti 

                -beseda o výcviku vodicích psů 

                -národní výstava hospodářských zvířat- BVV 



 25 

                               -exkurse do hasičské stanice 

                               -Liška badatelka- výuk. program Olympia Brno 

Tradičně proběhlo vítání prvňáčků v kulturním domě Rubín, rozsvěcení vánočního stromu na Makovského náměstí spojené s 

jarmarkem, odpoledne na den čarodějnic v prostoru zahrady naší školy, rozloučení se školním rokem a žáky 9. ročníků na hřišti 

školy. Novinkou je zábavné dopoledne spojené s úkoly na stanovištích a soutěžemi na závěr školního roku, které připravili žáci 2. 

stupně. 

 

 

15.4 

Závěrečné hodnocení ročního plánu EVVO za školní rok 2022/2023  

 

 
V podzimním období se nám podařilo zrealizovat všechny plánované akce a přidali jsme i něco navíc. Poprvé  jsme pro deváťáky 

objednali exkurzi do blízkého ekodvora na Sochorové, dosud jsme chodili přímo do spalovny. Tato exkurze byla pro ZŠ zrušena a 

nahrazena exkurzemi do vybraných ekodvorů v Brně. V polovině září se naše škola připojila k projektu „Pěšky do školy“, s dětmi 

jsme si v jednotlivých třídách i zasoutěžili o největšího chodce. V listopadu díky zdárné houbařské sezoně proběhla výstavka hub 

a následně soutěž pro první stupeň v poznávání.  

 Koordinátor EVVO se zúčastnil spolu s kolegyní Šimšovou (1. stupeň) ekologické konference KONEV, tentokrát na téma 

Udržitelná a moudrá města. Přinesly jsme si zajímavé materiály do výuky i pro ostatní kolegy. V říjnu jsme stihli první 

přírodovědnou soutěž – Den přírodních věd.  Žáci třetích ročníků již tradičně absolvovali program CVČ Lata – Žabovřesky 

tajúplné, školní družina vycházku na Holednou a paní vychovatelky organizovaly sbírku pro psí hospic. Ekologický den jsme pro 

celou školu zorganizovali s pomocí společnosti EKO-KOM, která nás navštívila s výjezdním programem Tonda obal na cestách. 

Všechny třídy ZŠ i MŠ byly během jednoho dne proškoleny hravou i výkladovou formou v oblasti třídění odpadů přiměřeně věku. 

V rámci projektu SYPO přírodovědného vzdělávání se Mgr. Lenka Urbánková zúčastnila oblastního metodického kabinetu, kde 

získala praktické tipy a nápady, odkazy i pro jiné kolegy. 

Během školního roku jsme sbírali pouze v letním období starý papír (nasbírali jsme asi 3000kg  papíru,více než v loňském roce, 

třídili baterie, vysloužilá elektrozařízení, tonery a cartridge . Podařilo se nám i s pomocí žáků udělat důkladný úklid některých 

místností školy, odvezlo se spousta nepotřebného starého zařízení, byl přistaven velkokapacitní kontejner. 

V zimním období se i přes špatnou sněhovou situaci zdařil lyžařský výcvikový kurz i zimní škola v přírodě pro první stupeň. 

Poprvé se deváťáci podívali do Mendelova muzea, prvňáčci absolvovali program ve škole – Včely a ostatní opylovači. 4. a 9. 

ročníky si prakticky vyzkoušeli základy první pomoci pod vedením odborníků z Červeného kříže. V únoru nás po delší pauze 

navštívil Ing. Roman Zajíček s velmi zajímavou přednáškou o plazech, užili si ji 6. a 7. ročníky.  

V biologické olympiádě jsme výrazných úspěchů v okresním kole nedosáhli. Mgr. Lenka Urbánková opět pomáhala s organizací 

okresního i krajského kola. Dále jsme navštívili Den ptactva a anglickou přírodovědnou soutěž v ZOO Brno. 

V jarním období mladší děti absolvovaly projekt Zdravé zoubky, většina tříd na 1. stupni různé programy v ZOO Brno, tradičně 

sedmé ročníky – ZOO Lešná, , program Studánka na Latě, farmu Eden. Během května a června probíhaly školní výlety napříč 

všemi ročníky, školy v přírodě,  tradičné v běžném termínu i terénní přírodovědná výuka v Jedovnicích pro šesté ročníky. Tu už 

máme také zamluvenou na další školní rok v květnovém termínu. 

Během přestávek děti hojně využívaly prostoru átria i školního hřiště k relaxaci. V červnu třetí ročníky navštívily arboretum 

MZLU s výstavou květin a motýlů. 

V posledních dnech školního roku třídy různě poznávaly nejbližší okolí školy na dopoledních procházkách a programech, kde se 

děti seznamují s přírodou kolem školy. S příchodem nového pana školníka se nám daří postupně zvelebovat bezprostřední okolí 

školy. Pokud by se nám podařilo v budoucnu získat nějaké finance na školní zahradu, přineslo by to škole další možnosti v rámci 

přírodovědného i zájmového vzdělávání. 

V Brně 26.6.2023                               Zpracovala: Mgr. Lenka Urbánková, koordinátor EVVO 

 

 

 

 

15.5  
 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 2022/23 

Podzim byl ve školní družině plný různých akcí. Prvňáčci se seznámili se staršími žáky a ti zase těm ještě trošičku nesmělým 

nováčkům pomáhali se začleňováním. Hned jak jsme společně zvládli prvotní nesnáze, začali jsme  se pěkně bavit.  Již v září jsme 

vyrazili na výlety do okolních lesů, kde děti s radostí běhají, staví domečky pro broučky a hrají se na schovávanou, nikde nemá 

schovávaná takový potenciál, jako v lese. Wilsonův les, hřiště na Kraví hoře, výlety na Brněnskou přehradu, hřiště v Kníničkách a 

Palackého vrch jsou naše oblíbené a snadno dostupné cíle. Ostatně, jak počasí dovolí, rádi se vracíme na tyto místa i ke konci 

školního roku. 

Hned na začátku září nás čekal velký výlet do brněnských sadů ve Starém Lískovci. Děti si natrhali jablíčka a natočili čerstvý 

mošt. Zabrat dostali i naše nohy, protože sady jsou rozlehlé a taky občas do kopce, ale po zdravé vycházce přišel vhod právě 

sladký mošt a když si k tomu můžeme zkusit nasednout do traktoru, zatočit tím obřím volantem, únava je rázem pryč. 



 26 

Další, již tradiční a velice oblíbenou akcí je Laskavý listopad. Díky této akce jsme opakovaně pomohli dětem a také opuštěným 

zvířátkům. Být laskavec, to už je takové naše krédo, které v této době má ještě mnohem větší význam. Celý rok se snažíme 

navazovat na to, jaké to vlastně je, být laskavcem. 

Naše velké díky patří Knihovně Jiřího Mahena. Pro děti připravují bezplatně širokou škálu aktivit. Při pravidelných návštěvách si 

mnoho děti zapůjčit knížky a také vyplnit kvíz a případně vyhrát malou odměnu.  Oblíbené jsou tematické besedy s paní 

knihovnicí, pro prvňáčky je připravený projekt na celý školní rok s názvem: „Knížka pro prvňáčka“. Celá tato krásná akce je 

rovněž zdarma a zahrnuje pasování za čtenáře, pravidelné besedy, knížku jako dárek a závěrečné klíčování. 

Když se řekne listopad, tak to je to právě Halloween, který se postará o tu pravou a strašidelnou zábavu. Tento svátek se stal 

za poslední roky jedním z nejoblíbenějších. Vyrábíme si masky a dekorace v celé družině a vše vyvrcholí nefalšovanou 

halloweenskou zábavou. Pro děti jsme pozvali do družiny kouzelníka, který děti náramně pobavil. Pozornost věnujeme také 

Svátku všech svatých, neboli Dušičkám. 

Adventní čas je tu a k tomu neodmyslitelně patří cukroví. V kuchyňce jsme pekli sušenky a ve školní jídelně, kde nám 

připravili těsto, jsme si vyrobili perníčky. Poté, co nám je paní kuchařky upekli, zdobili je v družině a pouštěli jsme  si u toho 

koledy, toto byla ta pravá adventní atmosféra. Snažili jsme se myslet na ostatní, a tak jsme vyrobili  přání pro seniory. Vyráběli 

jsme, až se z nás doslova prášilo, přání není nikdy dost a potěšit své blízké chce každý. V neposlední řadě jsme vyrobili mnoho 

krásných suvenýrů na Vánoční jarmark. V adventním čase jsme do družiny pozvali také rodiče, prarodiče a sourozence, prostě 

všechny přátelé družiny. Pro děti a jejich blízké jsme nachystali mnoho námětů na tvoření a také malé občerstvení. Protože to byl 

velice příjemný čas, rozhodli jsme se podobnou akci uskutečnit i v květnu. 

Se školní jídelnou velice dobře již dlouhodobě spolupracujeme na mnohých akcích. Mezi již tradiční patří rozsvícení stromečku, 

Čarodějnice, Pečení perníčku a Exkurze do školní jídelny. 

V lednu jsme se nejvíce těšili z toho, že napadl sníh a vyrazili jsme s lopatami na kopec. Koulovačka, stavění sněhuláků, 

andělíčci ve sněhu, to byly krásné aktivity. Tři králové a výstava betlémů v Letohrádku Mitrovských nám definitivně uzavřely 

vánoční svátky. 

Únor je čas zamilovaných, čas lásky a my víme, že Valentýnku můžeme dát komukoliv, koho máme rádi, protože koho by 

nepotěšila vlastnoručně vyrobená Valentýnka.  

Masopustní období je ve znamení masek a karnevalů, my si však také čteme a povídáme o tom, co to vlastně ten masopust je 

a jaké tradice se s ním pojí. 

Naše družina byla také velice úspěšná v mezidružinových brněnských soutěžích. Letos jsme vybojovali medaile v pěvecké a 

plavecké soutěži a také v lehkoatletickém trojboji. 

Čarodějnice se pálily ve velkém, oheň byl skutečně intenzivní, takže zejména paní učitelky a paní vychovatelky se raději 

nepřibližovaly. Atmosféra byla skvělá a užili jsme si ji opět i s rodiči. 

Přespávání v družině je již tradicí. Pro děti jsme naplánovali skutečně atraktivní program a nakonec přespali v družině. 

V brněnské ZOO jsme absolvovali krásný výukový program na téma: „Cesta do Afriky“. 

V květnu začaly školy v přírodě, kterých se vychovatelky školní družiny také aktivně účastnily. 

Za největší provozní úspěch tento školní rok považujeme zavedení systému Bellhop. Jedná se o bezpečné, spolehlivé a 

jednoduché vyzvedávání dětí ze školní družiny pomocí čipů.   

 

 

 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


